
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 19.08.2024 г. с. Сильковичи № 48

О внесении изменений в Решение Сельской Думы 
сельского поселения «Село Сильковичи» от 02.12.2018 г. № 22 
"Об установлении земельного налога"

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения «Село Сильковичи», Сельская Дума сельского поселения «Село 
Сильковичи» РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Решение Сельской думы сельского поселения 
"Село Сильковичи" от 06.12.2018г. N 22 "Об установлении земельного налога":

1) «абзац 3 пункта 1 статьи 2 после слов «используемых в предпринимательской 
деятельности» дополнить словами:

-« и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей»;

2) «абзац 4 пункта 1 статьи 2 после слов «Российской Федерации» дополнить 
словами:

- «кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете 
«Сельские Зори» и размещению на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» на страничке сельского поселения «Село Сильковичи».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода по 
соответствующему налогу.

Глава сельского поселения 
«Село Сильковичи»


